
 
 
 
 
 
Siracusa,  
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Dr. Carmelo Lorefice 
 
                   firma: __________________ 
 
                                                                                              
 
                                                                                 
 
                                                                                                   
 

 
 
 
 
ALLEGATO             ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N. ________  
 
 
DEL _________________________ 
 

IL SINDACO 
 

________________________ 
 
L’ASSESSORE ANZIANO                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 ______________________                                                                  ________________________ 

 
 

 

 

      COMUNE DI SIRACUSA  
                
                        SETTORE ENTRATE 

     E SERVIZI FISCALI 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE    redatta  ai sensi e  per  gli 
effetti di cui all'art.1 - lett. i - della L.R. n. 48 dell’11.12.1991, modificato  
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, 
da sottoporre alla GIUNTA con il seguente     
                                      
OGGETTO: approvazione tariffe per il canone unico patrimoniale relativo 
all’occupazione del suolo pubblico e alle esposizioni pubblicitarie - ANNO 2023 
con decorrenza 01/01/2023 

 
Ai sensi  e per gli effetti degli artt. 53 L. n. 142/1990 e 1 L.R. n. 48/1991 si esprimono i seguenti 
pareri: 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Per quanto concerne la Regolarità Tecnica 
esprime parere: favorevole 
 
Data  
 
 
 
 
 
 
 
                                 IL DIRIGENTE DI SETTORE  
                                  Dr. Carmelo Lorefice 
                                
 
 
 

 
IL SETTORE FINANZIARIO 

 
Visto: 
per la Registrazione; 
per la Regolarità Contabile, ai sensi dell’art. 12,   
L.R. n. 30/2000;  
per la Copertura Finanziaria ai sensi dell’art. 
153, 5° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000. 
Esprime parere: favorevole 
 
Data  

 
Impegno di spesa per complessivi Euro 
______________viene annotato sul Cap. ______ 
Cod. ________ del Bilancio ________________ 
 
Data _____________ 
 
                                                 IL DIRIGENTE  
 
                               _____________________  
 
 
 

             
            

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

__________________________ 
 
 

 

ALLEGATI 
 
Tabelle tariffe canone patrimoniale occupazione spazi e aree pubbliche 2023 
Tabelle tariffe canone patrimoniale esposizione pubblicitaria 2023  
 
 
 
 
 
 

Reg. Proposte Giunta 
 

N.   31 
del  03/04/2023 
 

Firmato digitalmente da: Carmelo Lorefice
Organizzazione: COMUNE DI
SIRACUSA/00192600898
Data: 03/04/2023 10:49:39

Firmato digitalmente da: Carmelo Lorefice
Organizzazione: COMUNE DI
SIRACUSA/00192600898
Data: 03/04/2023 10:49:41

Firmato digitalmente da

GIORGIO GIANNI'

CN = GIANNI' GIORGIO
SerialNumber =
TINIT-GNNGRG63C29H574U
C = IT
Data e ora della firma:
05/04/2023 11:37:56

Firmato digitalmente da: Danila Costa
Organizzazione: COMUNE DI SIRACUSA/80001010893
Data: 07/04/2023 09:40:15

Firmato digitalmente da:Francesco Italia
Organizzazione:COMUNE DI SIRACUSA/80001010893
Data:07/04/2023 10:23:08



PROPOSTA 
 

Visto l’art. 1 comma 816, della Legge 27 dicembre 2019 n.160 (legge di bilancio 2020) il quale reca 
la disciplina del nuovo Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria che sostituisce, a decorrere dal 2021, la Tassa per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche, il Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, l’Imposta comunale sulla 
pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni; 
 
Richiamata la disciplina inerente il suddetto Canone, contenuta nei commi da 816 a 836 del 
succitato art.1 della Legge 27 dicembre 2019, n.160; 
 
Premesso che con Deliberazione del Commissario  Straordinario n. 9 del 16/03/2023 è stato 
modificato il regolamento comunale del canone unico patrimoniale, approvato con Deliberazione del 
Commissario Straordinario n.65 del 30/12/2020, modificato ed integrato con Deliberazione 
commissariale n. 5 del 14/04/2021 e ulteriormente modificato con Deliberazione Commissariale n.32 
del 29/06/2022; 
 
Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 23 del 30/03/2021 sono state approvate le tariffe per 
l'anno 2021; 
 
Visto l’art. 1 comma 169 della legge n. 296 che testualmente recita: “Gli enti locali deliberano le 
tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente 
all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 
dell’anno di riferimento.”; 
 
Considerato che rientra nella discrezionalità amministrativa dell’ente locale di approvare le tariffe 
del canone unico patrimoniale CUP; 
 
Ritenuto pertanto necessario approvare le tariffe per il 2023 le quali non presentano incrementi 
rispetto a quelle tutt’ora vigenti, alla luce della Deliberazione del Commissario Straordinario n.9 del 
16/03/2023; 
 
Visto l’art.52 del D.lgs. 446/1997; 
 
Visto il DM.13 dicembre 2022 n.295 con il quale il termine di approvazione del bilancio di 
previsione è fissato al 31/03/2023; 
 
Visto l’ulteriore L. 29 dicembre 2022 n.197 con la quale gli Enti Locali possono approvare il bilancio 
di previsione differendo il termine al 30 aprile 2023, termine ultimo anche  per l’adeguamento e 
aggiornamento delle tariffe; 
 
Visto il TUEL D.Lgs. 267/2000. 

 
 
PER  LE RAGIONI ESPOSTE IN PARTE MOTIVA, SI PROPONE ALLA GIUNTA la 
deliberazione del seguente DISPOSITIVO: 
 
 

1) Richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) Approvare per l’anno 2023 le tariffe relative all’occupazione del suolo pubblico e le tariffe 

relative al canone per le esposizioni pubblicitarie, le quali non presentano incrementi rispetto 

a quelle tutt’ora vigenti, alla luce della Deliberazione del Commissario Straordinario n.9 del 

16/03/2023;  

3) Dare atto che le suddette tariffe si applicano con decorrenza dal 1° gennaio 2023; 

4) Dare la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante avvisi pubblici e 

pubblicazione sul sito internet comunale; 

5) Dichiarare la immediata esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’Art. 12 della L. R. n .44 del 03/12/1991. 

 



Il presente verbale è redatto e sottoscritto ai sensi dell’art. 5 - comma 4 - del vigente 

Regolamento di funzionamento della Giunta Comunale. 
 

               IL SINDACO                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

                Francesco Italia                     Danila Costa                                        

     

 

  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

                                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

            Danila Costa 

                                                                                                                     

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato sul sito telematico di questo COMUNE  nel 

giorno __________________________, che vi è rimasto  pubblicato per 15 giorni consecutivi fino 

al ____________________ e che  non sono state prodotte opposizioni. 

 

n. ____________ R.P.                IL RESPONSABILE  

 

Lì ____________________                                                                ________________________ 

 

A  seguito della suestesa attestazione, si CERTIFICA che il  presente  verbale  è stato pubblicato 

sul sito telematico di questo COMUNE nel giorno ____________________, che vi è rimasto 

pubblicato per 15  giorni consecutivi  fino al ____________________ – ai sensi  e per gli effetti di 

cui all'art. 11 della L. R. n. 44 del 3.12.1991, come modificato dall’art. 127 della L. R. n. 17 del 

28.12.2004, nonché dell’art. 12 della L. R. n. 5 del 5.04.2011 – e  che non sono state prodotte 

opposizioni. 

 

Lì ____________________                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                        ________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

La presente deliberazione è diventata ESECUTIVA il ___________________________________, 

dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12 della precitata L. R. n. 

44/1991 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Lì ____________________   

 

                                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                            ________________________ 

 

 

                 

 

COMUNE di SIRACUSA 
 

REGISTRO DEI VERBALI DELLA GIUNTA:          N.   29    DEL   6/04/2023 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

______________________________________________ 

 

 

OGGETTO: Approvazione tariffe per il canone unico patrimoniale relativo all’occupazione 

del suolo pubblico e alle esposizioni pubblicitarie - ANNO 2023 con decorrenza 01/01/2023. 

 

 

 

L’anno duemilaventitré il giorno sei del mese di aprile, in seduta tenutasi in 

videoconferenza, alle ore 15:08 ss., risultano convocati in seduta non pubblica i componenti di 

questa GIUNTA, ai sensi degli artt. 1 - comma 1°, lett. e) - della L. R. n. 48 dell’11.12.1991, 24 

della L. R. n. 7 del 26.08.1992, 6 - comma 1° - della L.R. n. 30 del 23.12.2000 e 22/24 del vigente 

Statuto comunale. 

 

Alla deliberazione dell’argomento di cui in oggetto, risultano riuniti in videoconferenza: 

 

           COMPONENTI                   PRESENTI        ASSENTI 
 

1) ITALIA Francesco SINDACO                        X   

2) COPPA Pietro VICESINDACO                              X 

3) GRANATA Benedetto Fabio ASSESSORE X   

4) PANTANO Vincenzo ASSESSORE  X   

5) CARBONE Concetta ASSESSORE  X   

6) TOTA Dario ASSESSORE    X 

7) FIRENZE Andrea ASSESSORE  X   

8) RAIMONDO Giuseppe ASSESSORE  X   

9) BUGLIARELLO Agata ASSESSORE    X 

10) BUCCHERI Andrea ASSESSORE  X   

                                            TOTALI                         7  3 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi degli artt. 97 - comma 4°, lettera a) - del T.U.LL.O.EE.LL. 

approvato con Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000, 24 - commi 4° e 5° - dello Statuto comunale, 

il  Segretario Generale, Dott.ssa Danila Costa, presente presso la SEDE del Comune di Siracusa e 

collegato in videoconferenza, che cura la redazione del presente verbale. 

Accertata dal Segretario Generale la presenza in videoconferenza del Sindaco Francesco 

Italia e degli Assessori Benedetto Fabio Granata, Vincenzo Pantano, Concetta Carbone, Andrea 

Firenze, Giuseppe Raimondo, Andrea Buccheri, ex art. 5, comma 4, del vigente Regolamento di 

funzionamento della Giunta Comunale, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 

10/03/2020. 

Il Sindaco-Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dispone la trattazione  

dell’argomento in epigrafe.  

Firmato digitalmente da: Danila Costa
Organizzazione: COMUNE DI SIRACUSA/80001010893
Data: 07/04/2023 09:40:32

Firmato digitalmente da: Danila Costa
Organizzazione: COMUNE DI SIRACUSA/80001010893
Data: 07/04/2023 09:40:46

Firmato digitalmente da:Francesco Italia
Organizzazione:COMUNE DI SIRACUSA/80001010893
Data:07/04/2023 10:22:50



 

 

LA GIUNTA 
 
- ESAMINATA l’allegata PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  n. 31 del 3/04/2023 – Settore Entrate 

e Servizi Fiscali – corredata di PARERI ex artt. 1 - comma 1°, lettera i - della L.R. n. 48 

dell’11.12.1991 e 12 della L. R. n. 30 del 23.12.2000 – e richiamatane la parte motiva, che viene 

integralmente e ad ogni effetto recepita; 

 

- FATTO proprio il contenuto della PROPOSTA medesima; 

 

- CON VOTI unanimi resi per alzata e seduta, accertati dal Segretario Generale, 

 

D E L I B E R A: 

 
-1)- APPROVARE, come ad ogni effetto approva, l’allegata PROPOSTA, formante parte  

integrante e sostanziale del presente verbale. 

 

-2)- DICHIARARE, con apposita ed unanime votazione resa per alzata e seduta ed in 

considerazione delle ragioni di urgenza acclarate nell’anzidetta allegata PROPOSTA, l’adottata 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 12 della L. R. n. 

44 del 3.12.1991. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



TARIFFE CUP SUOLO PUBBLICO 2023

Descrizione Tipo Tariffa base Coefficiente 
no zona

Tariffa base 
x coeff. no 

zona

Coefficiente  
 1^ 

categoria

Tariffa base 
x coeff. 1^ 
categoria 

Coefficiente 2^ 
categoria

Tariffa base 
x coeff. 2^ 
categoria 

Coefficiente 
 super

Tariffa base 
x coeff. super 

OCCUPAZIONI PERMANENTI       
1 OCCUPAZIONE SUOLO IN GENERE Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 1.36000  €          81.60 1.02000  €         61.20 1.70000  €        102.00 
2 PARCHEGGI Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 0.25500  €          15.30 0.19200  €         11.52 0.32000  €          19.20 
3 PASSI CARRABILI A RASO Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 0.53800  €          32.28 0.40400  €         24.24 0.53800  €          32.28 
4 PASSI CARRABILI CON MANUFATTO Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 0.73600  €          44.16 0.55200  €         33.12 0.73600  €          44.16 
5 PONTEGGI ED IMPALCATURE PER L'ATTIVITA' EDILIZIA Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 0.42600  €          25.56 0.32000  €         19.20 0.53400  €          32.04 
6 CANTIERI Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 1.07600  €          64.56 0.80800  €         48.48 1.34600  €          80.76 

7
DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI FOTOGRAFIE, TABACCHI E 
SIMILI Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 1.27400  €          76.44 0.95600  €         57.36 1.59200  €          95.52 

8 EDICOLE Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 1.21800  €          73.08 0.91400  €         54.84 1.52200  €          91.32 
9 GIOSTRE Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 0.22800  €          13.68 0.17200  €         10.32 0.22800  €          13.68 

10 IMPIANTI DI CARBURANTI Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 2.12400  €        127.44 1.59400  €         95.64 2.12400  €        127.44 

11 OCCUPAZIONI PERMANENTI AZIENDE PUBBLICI SERVIZI Num. 
Utenze € 1.00 0.00000 € 1.00 0.00000  €                 - 0.00000  €                 - 0.00000  €                 - 

12 OCCUP. SOPRASSUOLO/SOTTOSUOLO Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 0.56600  €          33.96 0.42400  €         25.44 0.70800  €          42.48 
13 OCC.NE CAVI E CONDUTTURE REALIZZATE DA PRIVATI Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 2.06600  €        123.96 1.55000  €         93.00 2.58200  €        154.92 
14 BAR RISTORANTI Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 0.82800  €          49.68 0.58650  €         35.19 1.15000  €          69.00 
15 MERCATI GIORN. Perm. € 60.00 0.37433 € 22.46 0.00000 -  0.00000 -   0.00000 -   
16 MERCATI SETT. Perm. € 60.00 0.37433 € 22.46 0.00000 -   0.00000 -   0.00000 -   
17 MERCATO QUIND. Perm. € 60.00 0.37433 € 22.46 0.00000  €                 - 0.00000 -   0.00000  €                 - 
18 Occupazioni con griglie e intercapedini Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 1.00000  €          60.00 0.00000  €                 - 0.00000  €                 - 

19
Occupazione per contenitori per la raccolta dei rifiuti (contenitori 
carrellati per utenze condominiali e non domestiche) Perm.

€ 60.00 0.00000 € 0.00 1.00000  €          60.00 0.00000  €                 - 0.00000  €                 - 

20
Aree di rispetto e riserve di parcheggio per attività commerciali e 
di servizio Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 1.03000  €          61.80 0.77250  €         46.35 1.28750  €          77.25 

21 Esposizioni merci fuori negozio Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 1.03000  €          61.80 0.77250  €         46.35 1.28750  €          77.25 
22 Serbatoi Perm. € 60.00 0.00000 € 0.00 1.51000  €          90.60 1.13250  €         67.95 1.88750  €        113.25 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE
23 OCCUPAZIONE SUOLO IN GENERE TEMPORANEA Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.17538  €            0.23 0.13231  €           0.17 0.22154  €            0.29 
24 PONTEGGI E IMPALCATURE ATT. ED TEMPORANEA Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.13385  €            0.17 0.10154  €           0.13 0.16923  €            0.22 
25 CANTIERI TEMPORANEA Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.26154  €            0.34 0.19692  €           0.26 0.32923  €            0.43 
26 GIOSTRE TEMPORANEA Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.04615  €            0.06 0.03385  €           0.04 0.04615  €            0.06 

27
OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI AZIENDE PUBBLICI 
SERVIZI Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.17538  €            0.23 0.13231  €           0.17 0.22154  €            0.29 

28 OCC.NE SOPRASSUOLO E SOTTOSUOLO IN GENERE Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.07761  €            0.10 0.05812  €           0.08 0.09709  €            0.13 

LE TARIFFA DELLE AREE MERCATALI E QUELLE DELLE MANIFESTAZIONI CULTURALI, RELIGIOSE, SPORTIVE, SPETTACOLI, SAGRE, FIERE, FESTE POPOLARI E 
SIMILI FINO A 10 GIORNI NON SUBISCONO LA VARIAZIONE INERENTE LA SUDDIVISIONE DEL TERRITORIO COMUNALE.

Pagina 1



TARIFFE CUP SUOLO PUBBLICO 2023

Descrizione Tipo Tariffa base Coefficiente 
no zona

Tariffa base 
x coeff. no 

zona

Coefficiente  
 1^ 

categoria

Tariffa base 
x coeff. 1^ 
categoria 

Coefficiente 2^ 
categoria

Tariffa base 
x coeff. 2^ 
categoria 

Coefficiente 
 super

Tariffa base 
x coeff. super 

29
OCC.NE CON CAVI E CONDUTTURE REALIZZATE DA 
PRIVATI Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.30496  €            0.40 0.22872  €           0.30 0.38120  €            0.50 

30
SPETTACOLI ED ALTRE ATTIVITA' CULTURALI – 
TEMPORANEA (OLTRE 10 GG) Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.08923  €            0.12 0.06769  €           0.09 0.11385  €            0.15 

31
MANIFESTAZIONI CULTURALI, RELIGIOSE, SPORTIVE, 
SPETTACOLI FINO A 10 GG Temp. € 1.30 0.73846 € 0.96 0.00000  €                 - 0.00000  €                 - 0.00000  €                 - 

32 BAR RISTORANTI TEMPORANEA Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.69231  €            0.90 0.49256  €           0.64 0.96410  €            1.25 
33 ALTRI ESERCIZI PUBBLICI Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 1.13538  €            1.48 0.85231  €           1.11 1.42154  €            1.85 
34 SAGRE, FIERE, FESTE POPOLARI E SIMILI FINO A 10 GG Temp. € 1.30 0.95385 € 1.24 0.00000  €                 - 0.00000  €                 - 0.00000  €                 - 
35 FIERE -TEMPORANEA (OLTRE 10 GG) Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.34000  €            0.44 0.25538  €           0.33 0.34000  €            0.44 
36 Occupazioni con griglie e intercapedini temporanee Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 1  €                 1.30 0.75  €                0.98 1.25  €                 1.63 
37 Occupazioni a sviluppo progressivo Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 1  €                 1.30 0.75  €                0.98 1.25  €                 1.63 

38
Occupazione per contenitori per la raccolta dei rifiuti (contenitori 
carrellati per utenze condominiali e non domestiche) temporanee Temp.

€ 1.30 0.00000 € 0.00
1  €                 1.30 0.75  €                0.98 1.25  €                 1.63 

39
Aree di rispetto e riserve di parcheggio per attività commerciali e 
di servizio temporanee Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.653846154  €                 0.85 0.490384615  €                0.64 0.817307692  €                 1.06 

40 Esposizioni merci fuori negozio temporanee Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.238461538  €                 0.31 0.178846154  €                0.23 0.298076923  €                 0.39 
41 Occupazioni per traslochi Temp. € 1.30 0.00000 € 0.00 0.653846154  €                 0.85 0.490384615  €                0.64 0.817307692  €                 1.06 

OCCUPAZIONI OCCASIONALI

42

occupazioni di non più di 10 mq effettuate per manifestazioni ed 
iniziative politiche, sindacali, religiose, culturali, ricreative, 
assistenziali, celebrative e sportive non comportanti attività di 
vendita o di somministrazione e di durata non superiore a 24 ore Temp.

€ 1.30 0.00000 € 0.00 € 1.00  €                 1.30 0.75000  €                0.98 1.25  €                 1.63 

43
occupazioni sovrastanti il suolo pubblico con festoni, addobbi, 
luminarie in occasione di festività e ricorrenze civili e religiose Temp.

€ 1.30 0.00000 € 0.00 € 1.00  €                 1.30 0.75  €                0.98 1.25  €                 1.63 

44

le occupazioni di durata non superiore a 6 ore con ponti, steccati, 
pali di sostegno od altre attrezzature mobili per piccoli lavori di 
riparazione, manutenzione o sostituzione riguardanti infissi, pareti, 
coperture; Temp.

€ 1.30 0.00000 € 0.00 € 1.00  €                 1.30 0.75  €                0.98 1.25  €                 1.63 

45

le occupazioni per operazioni di manutenzione del verde con 
mezzi meccanici o automezzi operativi, di durata non superiore 
alle 4 ore; Temp.

€ 1.30 0.00000 € 0.00 € 1.00  €                 1.30 0.75  €                0.98 1.25  €                 1.63 

46

l’esercizio di mestieri girovaghi ed artistici (suonatori, funamboli, 
etc.) non comportanti attività di vendita o di somministrazione e di 
durata non superiore a 4 ore. Temp.

€ 1.30 0.00000 € 0.00 € 1.00  €                 1.30 0.75  €                0.98 1.25  €                 1.63 

Pagina 2


